

Gäller för: Flera enheter - se eftersättsblad

Giltig från: 2025-05-05

Innehållsansvar: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef

Giltig till: 2027-05-05

Godkänd av: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef

Revideringar i denna version

230418 Uppdatering av upphandlade läkemedelsnamn.

230524 Justering av anmärkning för Catapresan, möjlighet att per-/postoperativt ge 150 mcg /6h, med undantag av ASA≥3 eller IVA-patienter då läkarkontakt krävs först.

250303 Justering av Naloxon (BARN)

Syfte

Rutinen syftar till att ge en översikt över vilka generella ordinationer som gäller inom AnOpIVA.

Arbetsbeskrivning

Se rutin "[Läkemedelsordinationer under intensivvård och inför utskrivning till vårdavdelning](#)" för arbetsbeskrivning och särskilda förhållningssätt. Doseringsanvisning finns i Meliors läkemedelsmodul.

Läkemedelsnamn	Anvisning
Acetylcystein, lösning för nebulisator 200 mg/ml	Indikation: Slemlösande. Kontraindikation: Försiktighet vid astma eller tidigare bronchospasm. Annan anmärkning: OBS kan ge en stor mängd tunt sekret.
Actrapid injektionsvätska, lösning 100 E/ml	Indikation: Högt blodsocker (>12mmol/L). Kontraindikation: Försiktighet till patienter med anamnestisk insulinkänslighet. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först (för dos). Kontrollera P-glukos senast 2h efter admin. alt. tidigare v.b.
Addex-Magnesium, koncentrat till infusionsvätska, lösning 1 mmol/ml	Indikation: Takyarytmi. Magnesiumbrist. Annan anmärkning: OBS Läkardordination . Spädes i 100 ml NaCl, infunderas under 1-2 timmar.
Albumin infusionsvätska, lösning 200 g/l	Indikation: Hypovolemi Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först .
Alvedon, filmdragerad tablett 500 mg	Indikation: Smärta, feber. Kontraindikation: Svår leversvikt. Försiktighet vid allvarlig njurinsufficiens, alkoholism, undernäring och dehydrering. Annan anmärkning: Eventuell dosreduktion alt. förlängt doseringsintervall efter leverkirurgi eller vid nedsatt njur-/leverfunktion.
Atropin, injektionsvätska, lösning 0,5 mg/ml	Indikation: Bradykardi med cirkulatorisk påverkan. Annan anmärkning: Kontakta läkare .

Atropin, injektionsvätska, lösning 0,5 mg/ml	BARN Indikation: Bradykardi, vagalt utlöst. Annan anmärkning: OBS kontakta läkare.
Atrovent, lösning för nebulisator 0,25 mg/ml	Indikation: Luftvägsobstruktivitet.
Betapred, injektionsvätska, lösning 4 mg/ml	Indikation: Förebyggande och behandling av postoperativt illamående och kräkningar. Kontraindikation: Försiktighet vid diabetes mellitus, tarmastomoser, ulcus. Undvik vid behandling med onkologisk immunterapi och vid Sotra.
Calciumglukonat injektionsvätska, lösning 94 mg/ml	Indikation: Hypocalcemi, joniserat kalcium <1,10 mmol/L. Kontraindikation: Försiktighet vid njursvikt, hyperfosfatemi, digitalisbehandling eller rabdomyolys. Annan anmärkning: Långsam i.v. injektion (5 min).
Catapresan, injektionsvätska, lösning 150 mikrog/ml	Indikation: Smärta, högt blodtryck. Kontraindikation: Svår bradyarytmi (sjuk sinusknuta, AV-block II-III), hypotension. Försiktighet vid långsam hjärtfrekvens, njur-/hjärtsvikt eller grav koronarsjd. Annan anmärkning: Maxdos per-/postop 150mcg /6h. ASA ≥ 3 eller IVA-patient -> läkarkontakt först! Spädes till 15 mcg/ml, ges sakta iv.
Cilaxoral orala droppar, lösning 7,5 mg/ml	Indikation: Obstipation. Kontraindikation: Akuta kirurgiska bukfall, tarmobstruktion, svår dehydrering. Annan anmärkning: Ges lämpligen på kvällen (effekt efter ca 10 timmar).
Diazepam, injektionsvätska, lösning 5 mg/ml	Indikation: Akuta ångestillstånd, orostillstånd och kramper. Kontraindikation: Svår leverinsufficiens, sömnapné, myastenia gravis, svår respiratorisk insufficiens. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först.
Dridol, injektionsvätska, lösning 2,5 mg/ml	Indikation: PONV. Kontraindikation: Lång QTc-tid, hypokalemi/-magnesemi, bradykardi, feokromocytom, Parkinsons sjukdom. Försiktighet vid epilepsi, hjärtsjd eller nedsatt njur-/leverfunktion samt hög ålder. OBS interaktioner. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.
Dynastat, pulver till injektionsvätska, lösning 40 mg	Indikation: Postop smärta. Kontraindikation: Allergi mot ASA/NSAID. Graviditet (3:e trimester). Amning. Aktivt ulcus/GI-blödning. Lever-/hjärtsvikt. Ischemisk hjärtsjd, perifer kärlsjd och/eller cerebrovasculär sjukdom. IBD. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först. Bereds enl. anvisning.
Efedrin, injektionsvätska, lösning 5 mg/ml	Indikation: Blodtrycksfall. Kontraindikation: Försiktighet vid förmaksflimmer eller när takykardi bör undvikas, exempelvis ischemisk hjärtsjukdom eller aortastenosis. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.
Fenylefrin, injektionsvätska, lösning 0,1 mg/ml	Indikation: Blodtrycksfall. Kontraindikation: Försiktighet vid bradykardi eller hjärtsvikt. Samtidig behandling med Metylfenidat (ADHD medicin). Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.

Furix, injektionsvätska, lösning 10 mg/ml	Indikation: Vätskedrivande. Kontraindikation: Hypotoni, hypovolemi. Allvarlig hypokalemi/ natremi
Glucos, infusionsvätska, lösning 300 mg/ml	Indikation: Lågt blodsocker <3 mmol/L. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.
Imovane, tablett 5 mg	Indikation: Insomningssvårigheter Kontraindikation: Grav leverinsufficiens, sömnapné, myastenia gravis, respiratorisk svikt. Annan anmärkning: Beroendeframkallande.
Insulin Lispro, lösning 100 E/ml	Indikation: Högt blodsocker (>12 mmol/L) Kontraind: Försiktighet till patienter med anamnestisk insulinkänslighet. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först (för dos). Kontr. P-glukos senast 2h efter adm., tidigare vb. Kan ersättas med Actrapid vid iv admin.
Kajos oral lösning 33 mg (0,85mmol) K/ml	Indikation: Hypokalemi, P-Kalium < 3,6 mmol/L. Kontraindikation: Njurinsufficiens.
Klonidin, injektion 15 mcg/ml (spädn. enl. ePed)	BARN Indikation: Postop smärta Kontraindikation; Hypotension, bradykardi, AV-block II-III, sjuk sinusknuta. Försiktighet vid hypovolemi. Annan anm. BARN. OBS Läkarkontakt först. OBS spädning 15 mcg/ml. Ges långsamt iv.
Labetalol, injektionsvätska, lösning 5 mg/ml	Indikation: Hypertoni Kontraindikation: Obstruktiv lungsjukdom, obehandlad hjärtsvikt, kardiogen chock, AV-block II-III, sjuk sinusknuta. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först. Kan upprepas varannan minut. Långsam inj.
Metoprolol, injektionsvätska, lösning 1 mg/ml	Indikation: Takyarytmi Kontraindikation: Kardiogen chock. Sjuk sinusknuta. AV-block II-III, bradykardi, hypotoni. Icke-kompenserad hjärtsvikt. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först.
Midazolam, injektionsvätska, lösning 1 mg/ml	Indikation: Oro/ångest. Kontraindikation: Andningsinsufficiens/-depression. Försiktighet vid hög ålder, kronisk andningsinsufficiens, sömnapné, njursvikt, nedsatt lever-/ eller hjärtfunktion. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först. Långsam i.v. inj.
Morfin injektion 1 mg/ml (spädn. enl. ePed)	BARN Indikation: Smärta, svår. Kontraindikation: Andra opiater/kodein redan givna. Morfinintolerans. Andningsdepression. Annan anmärkning: BARN. OBS spädes till 1 mg/ml.
Morfin, injektionsvätska, lösning 10 mg/ml	Indikation: Svåra smärttillstånd. Kontraindikation: Andningsdepression, sekretstagnation, akut leversjd. Dosreduktion/försiktighet vid nedsatt njur- /leverfunktion. Försiktighet vid gallbesvär. Annan anmärkning: Spädes till 1 mg/ml. Antidot Naloxon.
Movicol Pulver till oral lösning i dospåse	Indikation: Obstipation. Kontraindikation: Intestinal perforation, tarmobstruktion eller svåra inflammatoriska tillstånd i tarmkanalen. Annan anmärkning: Löses i 125 ml vatten. Högt natriuminnehåll.
Naloxon inj 0,02 mg/ml (spädn. enl. ePed)	BARN Indikation: Lindrigare andningsdepression alt. klåda pga opioider. Obs kontakta läkare omgående. Obs utspätt/titreras, dos 1 mcg/kg. Se rutin. Ges iv (alt. im).

Naloxon inj 0,4 mg/ml (enl. ePed)	BARN Indikation: AKUT andningsdepression pga opioider. OBS kontakta läkare omgående. AKUT dos 10 mcg/kg outspätt, se även rutin. Ges iv (alt. im).
Naloxon injektions- /infusionsvätska, lösning 0,4 mg/ml	Indikation: Opioidorsakad andningsdepression. Kontraindikation: Försiktighet vid opioidberoende/höga opioiddoser, kardiovaskulär sjukdom eller potentiellt kardiotoxiska läkemedel. Annan anmärkning: Kontakta läkare omgående! Dosen kan upprepas efter 2-3 minuter.
Nicotinell Depotplåster 14mg/24timmar	Indikation: Förebygga abstinens vid nikotinberoende (vid mindre än 20 cigaretter per dag). Kontraindikation: Hudsjukdom. Försiktighet vid nylig hjärtinfarkt, instabil/förrädd angina, svår hjärtarytmi, nylig cerebrovaskulär incident eller okontrollerad hypertoni. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.
Nicotinell Depotplåster 21mg/24timmar	Indikation: Förebygga abstinens vid nikotinberoende (vid mer än 20 cigaretter per dag). Kontraindikation: Hudsjukdom. Försiktighet vid nylig hjärtinfarkt, instabil/förrädd angina, svår hjärtarytmi, nylig cerebrovaskulär incident eller okontrollerad hypertoni. Annan anmärkning: OBS läkarkontakt först.
Ondansetron, injektionsvätska, lösning 2 mg/ml	Indikation: Illamående, kräkning. Kontraindikation: Använd ej under graviditetens första trimester. Undvik vid medfött långt QT- syndrom. Försiktighet till patienter som har eller kan utveckla förlängning av QTc (elektrolytrubbningar, hjärtsvikt och bradyarytmier).
Ondansetron injektionsvätska, lösning 2 mg/ml	BARN Indikation: PONV. Kontraindikation: Undvik vid elektrolytrubbningar, hjärtsvikt/-sjukdom och bradyarytmier. Annan anmärkning: BARN. Obs ev. diff. diagnos / komplikation.
Oxascand, tablett 5 mg	Indikation: Oro, ångest, abstinens. Kontraindikation: Sömnnapné. Försiktighet vid behandling av äldre, patienter med nedsatt lever- och njurfunktion, myastenia gravis och respiratorisk insufficiens. Annan anmärkning: OBS Läkarkontakt först. Beroendeframkallande. Antidot: Flumazenil.
Oxynorm, injektionsvätska 10 mg/ml	Indikation: Svåra smärttillstånd. Kontraindikation: Andningsdepression, allvarlig lungsjukdom, t.ex. KOL/astma. Dosreduktion/försiktighet vid nedsatt njur-/leverfunktion. Annan anmärkning: Spädes till 1 mg/ml. Beroendeframkallande. Försiktig titrering. Antidot Naloxon. Läkarkontakt efter 15 mg.
Oxynorm, kapsel hård 5 mg	Indikation: Svåra smärttillstånd. Kontraindikation: Allvarlig lungsjukdom, t.ex. KOL/astma. Annan anmärkning: Snabbverkande, maximal effekt efter ca 1 timma, effektduration 6 timmar. Beroendeframkallande.
Paracetamol, infusionsvätska, lösning 10 mg/ml	Indikation: Smärta, feber. Kontraindikation: Svår leversvikt. Försiktighet vid allvarlig njurinsufficiens, alkoholism, undernäring och dehydrering. Annan anmärkning: Eventuell dosreduktion alt. förlängt doseringsintervall efter leverkirurgi eller vid nedsatt njur-/leverfunktion.
Paracetamol, infusionsvätska, lösning 10 mg/ml	BARN Indikation: Smärta, feber. Kontraindikation: Svår leversjukdom. Försiktighet vid allvarlig njurinsufficiens, undernäring och dehydrering. Annan anmärkning: BARN

Primperan, injektionsvätska, lösning 5 mg/ml	Indikation: Illamående, kräkning. Kontraindikation: GI-blödning/-op, mekanisk obstruktion eller gastrointestinal perforation. Feokromocytom. Epilepsi. Parkinsons sjukdom. Kombinera ej med levodopa eller dopaminagonister.
Ringer-Acetat, infusionsvätska, lösning	Indikation: Återställande/upprätthållande av cirkulerande blodvolym. Annan anmärkning: Kontakta läkare angående infusionshastighet till patienter med hjärtsvikt.
Robinul, injektionsvätska, lösning 0,2 mg/ml	Indikation: Reducera salivsekretionen i munhåla, luftrör och svalg. Kupera eller motverka bradykardi. Kontraindikation: Försiktighet till äldre samt patienter med feber (svettinhiberande), njurinsufficiens, takykardi, hypertoni, hjärtsvikt, myastenia gravis, glaukom, prostatahyperplasi eller astma.
Salipra, lösning för nebulisator 0,5mg/2,5mg	Indikation: Luftvägsobstruktivitet. Kontraindikation: Hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati eller takyarytmi. Försiktighet vid ischemisk hjärtsjukdom, arytmier, svår hjärtsvikt, hypertyreos eller feokromocytom.
Tavegyl, injektionsvätska, lösning 1 mg/ml	Indikation: Allergi. Klåda. Kontraindikation: Undvik till äldre patienter med förvirring.

Ansvar

Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för utförandet av rutinen samt för att rutinen är känd och följs.

Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har ansvaret för utförandet av rutinen samt för att rutinen är känd och följs på respektive enhet.

Uppföljning, utvärdering och revision

Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för att rutinen följs upp och utvärderas.

Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har ansvar för att rutinen följs upp och utvärderas på respektive enhet.

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO.

Granskare/arbetsgrupp

Philippa Joersjö, Överläkare, An/Op/IVA Område 5 SU

Information om handlingen

Handlingstyp: Rutin

Gäller för: Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård
Sahlgrenska, Neurointensivvårdsavdelning, Central
intensivvårdsavdelning, Avdelning 95B postoperativ vård,
Avdelning 95A postoperativ vård, Avdelning 22 postoperativ
intensivvård

Innehållsansvar: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef

Godkänd av: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef

Dokument-ID: SU9805-1593997-1077

Version: 10.0

Giltig från: 2025-05-05

Giltig till: 2027-05-05